Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5885 - Terça-feira, 27 de novembro de 2018
Divulgação: Terça-feira, 27 de novembro de 2018     Publicação: Quarta-feira, 28 de novembro de 2018

LEI Nº 12.473, DE 27 DE NOVEMBRO 2018, que "concede o título de Cidadão de
Porto Alegre ao senhor Angelo Domingo Pretto, fundador do Moinho Estrela."

LEI Nº 12.473, DE 27 DE NOVEMBRO 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2708_ce_240828_1.pdf

LEI Nº 12.474, DE 27 DE NOVEMBRO 2018, que "concede o título de Cidadão
Emérito de Porto Alegre ao senhor Ademir Niffa."

LEI Nº 12.474, DE 27 DE NOVEMBRO 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2708_ce_240830_1.pdf

LEI Nº 12.472, DE 27 DE NOVEMBRO 2018, que "denomina Rua Flor de Lótus o
logradouro não cadastrado conhecido como Rua A – Altos da Agronomia –,
localizado no Bairro Lomba do Pinheiro."

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Leis

PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5885 - Terça-feira, 27 de novembro de 2018

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LEI Nº 12.472, DE 27 DE NOVEMBRO 2018.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2708_ce_240905_1.pdf

LEI Nº 12.475, DE 27 DE NOVEMBRO 2018, que "denomina Rua de Pedestre
Maestro Eliézer de Flor Félix o logradouro público cadastrado conhecido como
Rua de Pedestre A Um – Vila Santa Rosa –, localizado no Bairro Santa Rosa de
Lima."

LEI Nº 12.475, DE 27 DE NOVEMBRO 2018.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2708_ce_240912_1.pdf

DECRETO Nº 20.120, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018, que "abre créditos
suplementares no Departamento Municipal de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Porto Alegre (PREVIMPA), no valor de R$
3.627.605,98 (três milhões, seiscentos e vinte e sete mil, seiscentos e cinco
reais e noventa e oito centavos)."

DECRETO Nº 20.120, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2708_ce_240821_1.pdf

DECRETO Nº 20.121, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018, que "regulamenta o
atendimento ao § 1º do art. 10 da Resolução nº 237, de 19 de dezembro de 1997,
do Conselho Nacional do Meio Ambiente (CONAMA), para fins de licenciamento
ambiental de operação de atividades localizadas em imóveis que não possuem
regularidade urbanística plena no Município de Porto Alegre."

DECRETO Nº 20.121, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2708_ce_240823_1.pdf

DECRETO Nº 20.122, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018, que "abre créditos
suplementares no Executivo Municipal, no valor de R$ 15.000.000,00 (quinze
milhões de reais)."

DECRETO Nº 20.122, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018.

Decretos

PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5885 - Terça-feira, 27 de novembro de 2018

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2708_ce_240900_1.pdf

MODIFICA a Portaria 348/2018, de 25/09/2018, que instaurou sindicância e designou a comissão
sindicante para apuração dos fatos relatados no processo 18.0.000095360-8, para DESIGNAR
ISABELA LANCA MACEDO, matrícula 1448760, como Secretário, em substituição a ROBERTA
ARGENTA KAPPEL, matrícula 132200102, e PRORROGAR, por 60 (sessenta) dias, o prazo naquela
estabelecido, através da Portaria 460, de 27/11/2018. (Processo 18.0.000095360-8)

 EXECUTIVO PESSOAL

Portarias

PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais,

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail diariooficial@sma.prefpoa.com.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5885 - Terça-feira, 27 de novembro de 2018

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2018-11-27T21:07:32-0300
	CIBELE OLTRAMARI:92259561004